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Geconsolideerde kerncijfers

Gereglementeerde informatie
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Resultatenrekening (1) (in duizend EUR) 30/06/2012 | 30/06/2011 Evolutie
(%)
Omzet 139.349 133.571 +4,3
Recurrent bedrijfsresultaat (REBIT) 17.735 17.431 +1,7
Recurrente bedrijfscashflow (REBITDA) (2) 24.118 23.898 +0,9
Niet-recurrent bedrijfsresultaat (725) (940) -22,9
Bedrijfsresultaat (EBIT) (3) 17.010 16.491 +3,1
Financieel resultaat (725) (436) +66,3
Resultaat véor belastingen 16.285 16.055 +1,4
Belastingen (3.474) (4.773) -27,2
Nettoresuitaat 12.811 11.282 +13,6
Nettoresultaat: aandeel derden 5 1 +400,0
Nettoresultaat: aandeel Groep 12.806 11.281 +13,5
Totaal aantal aandelen per 30 juni (4) 741.715 752.563 -1,4
Kerncijfers per aandeel (in EUR)
Recurrent bedrijfsresultaat (REBIT) 23,91 23,17 +3,2
Recurrente bedrijfscashflow (REBITDA) (2) 32,52 31,77 +2,4
Nettoresultaat: aandee! Groep 17,27 15,00 +15,1
Balans (in duizend EUR)
Balanstotaal 252.216 228.591 +10,3
Eigen vermogen 129.733 115.761 +12,1
Investeringen (5) 13.599 6.473 +110,1
Netto financiéle schulden (6} 20.055 26.593 -24,6

(1)
(2)

(3)
(4)
(5)
(6)

Meer informatie over de resultatenrekening en balans is terug te vinden op de website:

www.lotusbakeries.com

Recurrente bedrijfscashflow wordt gedefinieerd als recurrent bedrijfsresultaat + afschrijvingen +
voorzieningen en waardeverminderingen + niet-kaskosten waardering optie- en warrantenplan
EBIT wordt gedefinieerd als het recurrent bedrijfsresultaat + niet-recurrent bedrijfsresultaat

Totaal aantal aandelen per 30 juni, exclusief eigen aandelen
Omvat investeringen in materiéle en immateriéle vaste activa

Netto financiéle schulden worden gedefinieerd als financiéle schulden - geldbeleggingen - liquide middelen -

eigen aandelen
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Managementtoelichting

Omzet

Tijdens het eerste semester groeide de geconsolideerde omzet van de Groep Lotus Bakeries met
4,3% tot 139,3 miljoen EUR. Op een vergelijkbare basis bedraagt de interne groei ruim 5%, hierbij
wordt het stopzetten van het contract met Ikea in rekening gebracht. De groei die werd
gerealiseerd op de merkproducten lag daarbij nog iets hoger.

In de eerste jaarhelft realiseerde Lotus Bakeries Belgié een sterke groei. Een doorgedreven focus
op consistente kwaliteit en onderscheidende smaak gecombineerd met significante investeringen
in communicatie met de consument werpen nog altijd zijn vruchten af. Het Lotus merk kon
immers, na een goed 2011, zijn marktaandeel binnen de segmenten van speculoos, gebak en
wafels en peperkoek verder versterken.

De groei van de ontbijtkoekmarkt in Nederland zet zich ook in het eerste semester voort onder
impuls van nieuwe televisie campagnes voor het merk Peijnenburg en Snelie Jelle alsmede door
succesvolle introducties zoals Peijnenburg Overheerlijk en Tussendoor.

In het eerste semester werd in Frankrijk gestart met het ondersteunen van Lotus speculoos
middels een televisie campagne gericht op het versterken van het Lotus merk en de koppeling
tussen Lotus en het koffie moment. Deze campagne is het vervolg op de twee nationale billboard
campagnes die in 2011 gevoerd zijn.

In de area’s UK, North-Eastern Europe, North America en Export bestaat de strategie er in om
speculoos verder uit te bouwen en alle ontplooiingskansen te geven. Tijdens het eerste semester
realiseerde speculoos een verdere groei ten opzichte van voorgaand jaar.

Resultatenrekening

De halfjaarcijfers van 2012 bevestigen de sterke bedrijfsresultaten van voorgaand jaar. Het
recurrent bedrijfsresultaat en de recurrente bedrijfscashflow zijn licht gestegen ten opzichte van
vorig jaar.

De sterke commerciéle ondersteuning van de merken van Lotus Bakeries en de daaraan
gekoppelde producten werd gecontinueerd. Tijdens het eerste semester van dit jaar werden de
investeringen in marketing gecontinueerd.

Het niet-recurrent bedrijfsresultaat van 725 kEUR is voornamelijk toe te wijzen aan de kosten die
gepaard gaan met de doorgevoerde herschikking van bedrijfsactiviteiten in de Belgische
vennootschappen van de Groep en de afschrijving van het merk Wieger Ketellapper.

Het financieel resultaat bedroeg tijdens de eerste 6 maanden van het jaar een kost van 725 kEUR
en bestaat voornamelijk uit intrestlasten. De belastinglast bedraagt 3,5 miljoen EUR en bedraagt

21,3% van de winst voor belasting.

Het nettoresultaat van de eerste jaarhelft stijgt met 13,6 % ten opzichte van 2011.
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Investeringen

Het investeringsniveau tijdens het eerste semester van 2012 bedroeg 13,5 miljoen EUR. De
belangrijkste investeringen kunnen worden toegewezen aan de uitbreiding van de
productiecapaciteit van speculoos in Lembeke en de uitbouw van de fabriek in Qostakker tot een
strategische gebakfabriek. Beide productielijnen in Lembeke zijn inmiddels volledig operationeel.

Herschikking juridische structuur Belgische vennootschappen

Lotus Bakeries beoogt haar operationele werking en juridische structuur beter op elkaar af te
stemmen. Lotus Bakeries NV wordt hiermee een zuiver beursgenoteerde holding die alle
activiteiten van de groep overkoepelt. De operationele Belgische activiteiten, welke voorheen in
Lotus Bakeries NV werden uitgevoerd, werden ondergebracht in Lotus Bakeries Belgié NV. De
corporate activiteiten, welke deels in Lotus Bakeries Group Services NV werden uitgevoerd,
werden ondergebracht in Lotus Bakeries Corporate NV. Lotus Bakeries NV en Lotus Bakeries
Group Services NV zijn na het onderbrengen van deze activiteiten gefuseerd.

Besluit en vooruitzichten

Tijdens de eerste jaarhelft van 2012 kan Lotus Bakeries opnieuw een mooie interne groei
voorleggen van 4,3 % en op vergelijkbare basis zelfs van 5 %. Deze groei werd gerealiseerd onder
impuls van belangrijke commerciéle inspanningen in de verschillende landen waarbij een
duidelijke en consistente communicatie met de eindgebruiker centraal staat, vandaar dat onze
groei van de merkproducten de totale groei overschrijdt. Lotus Bakeries is ervan overtuigd dat het
op lange termijn significant dient te blijven investeren in marketing & sales om haar merken en de
daaraan gekoppelde specialiteiten te ondersteunen en verder uit te bouwen. De strategie van een
doorgedreven focus op de belangrijkste specialiteiten zal worden verdergezet.

Gedurende de eerste jaarhelft van 2012 konden de sterke rentabiliteitsratio’s van 13 % recurrent
bedrijfsresultaat en 17 % recurrente bedrijfscashflow van het boekjaar 2011 worden bevestigd.
De doorgedreven marketinginspanningen ondersteunen de groei en de rentabiliteit. Deze cash
flow kan dan verder aangewend worden voor de belangrijke investeringsprogramma's in een
aantal productielocaties. Zo is, om aan de stijgende vraag van speculoos te voldoen, de
productiecapaciteit in Lembeke fors verhoogd. Een doorgedreven focus om speculoos
internationaal verder uit te bouwen is immers een belangrijke pijler in de langetermijnstrategie
van de Groep. Verder werden in het eerste semester al belangrijke investeringen gedaan voor de
uitbreiding in Oostakker, waar alle gebakproductie in Belgié zal worden ondergebracht. Op die
manier bouwt Lotus Bakeries aan het verder verhogen van productie-efficiénties in de
verschillende sites en een consistent hoog kwaliteitsniveau van de verschillende specialiteiten.

De politiek van Lotus Bakeries om de prijsevoluties van grondstoffen, verpakkingsmateriaal en
andere kostprijselementen in combinatie met productie-efficiénties te verrekenen in de

tariefprijzen zal consistent worden doorgetrokken.

Zowel het Management als de Raad van Bestuur van Lotus Bakeries zijn overtuigd dat de juiste
strategie en goede basis aanwezig zijn om op termijn verder te blijven groeien.

> @ Paonieure ANNA'S
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3. Halfjaarlijks financieel verslag

3.1 Geconsolideerde resultatenrekening

in duizenden EUR Jan-Jun 2012 Jan-jun 2011
Omzet 139.349 133.571
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen (46.945) (40.071)
Diensten en diverse goederen (37.741) (35.614)
Personeelskosten (35.014) (34.785)
Afschrijvir?gen en waa.rijeverminde.ringen op oprichtingskosten, op (5.670) (5.623)
immateriéle en materiéle vaste activa
Waardevermin'deringen op voorraden, bestellingen in uitvoering en (535) (439)
handelsvorderingen
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten (netto) 4.291 392
Recurrent bedrijfsresultaat (REBIT) (1) 17.735 17.431
Niet-recurrent bedrijfsresultaat (725) (940)
Bedrijfsresultaat (EBIT) (2) 17.010 16.491
Financieel resultaat (725) (436)
Financiéle opbrengsten 1.281 1.060
Financiéle kosten (2.006) (1.496)
Resultaat voor belastingen 16.285 16.055
Belastingen (3.474) (4.773)
Resultaat na belastingen 12.811 11.282
Nettoresultaat 12.811 11.282
Nettoresultaat: aandeel derden 5 1
Nettoresultaat: aandeel Groep 12.806 11.281
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Overig resultaat:

Winsten/(Verliezen) onmiddellijk toegerekend aan het eigen
vermogen

Wisselkoersverschillen bij omrekening buitenlandse vestigingen
Financiéle instrumenten

Netto opbrengsten/(uitgaven) direct erkend in eigen vermogen na
belastingen

Totaal erkende opbrengsten/(uitgaven)

Totaal erkende opbrengsten/(uitgaven) toerekenbaar aan:
Minderheidsbelangen
Eigenaars van Lotus Bakeries

Winst per aandeel

Gewogen gemiddeld aantal aandelen
Gewone winst per aandeel (EUR)
van resultaat uit voortgezette activiteiten

Gewogen gemiddeld aantal aandelen na verwateringseffect
Verwaterde winst per aandeel (EUR)
van resultaat uit voortgezette activiteiten

Totaal aantal aandelen (3)
Winst per aandeel (EUR)

van resultaat uit voortgezette activiteiten

(1) REBIT wordt gedefinieerd als het recurrent bedrijfsresultaat

(2) EBIT wordt gedefinieerd als het recurrent bedrijfsresultaat + niet-recurrent bedrijfsresultaat

(3) Totaal aantal aandelen inclusief eigen aandelen.

Gereglementeerde informatie
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150
39

189
13.000

12.995

745.569
17,18
17,18

772.379
16,58
16,58

772.563
16,58
16,58

(406)
86

(320)
10.962

10.961

745.654
15,05
15,05

773.085
14,59
14,59

772.563
14,60
14,60
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3.2 Geconsolideerde balans

in duizenden EUR 30-06-12 31-12-11
ACTIVA

Vaste Activa 192.822 184.861
Materiéle vaste activa 103.289 95.052
Goodwill 25.816 25.710
Immateriéle vaste activa 61.510 61.859
Investeringen in andere vennootschappen 32 32
Uitgestelde belastingvorderingen 2.025 2.045
Andere vorderingen op lange termijn incl. afgeleide financiéle Instrumenten 150 163
Viottende Activa 59.394 53.025
Voorraden 17.513 14.285
Handelsvorderingen 26.293 26.305
Belastingvorderingen 5.237 4.158
Overige vorderingen 223 78
Afgeleide financiéle instrumenten 13 28
Geldmiddelen en kasequivalenten 8.051 7.369
Overlopende rekeningen 2.064 802
TOTAAL DER ACTIVA 252.216 237.886
PASSIVA

Eigen Vermogen 129.733 126.760
Kapitaal 3.400 3.400
Vitgiftepremies 2.298 2.298
Geconsolideerde reserves 133.313 127.291
Omrekeningsverschillen 1.824 1.674
Eigen aandelen (11.098) (7.855)
Afdekkingsreserves (54) (93)
Minderheidsbelangen 50 45
Langlopende verplichtingen 34.320 41.312
Rentedragende verplichtingen - 6.632
Uitgestelde belastingschulden 28.838 29.187
Pensioenverplichtingen 3.061 2.950
Voorzieningen 2.412 2.534
Overige langlopende verplichtingen incl. afgeleide financiéle instrumenten 9 9
Kortlopende verplichtingen 88.163 69.814
Rentedragende verplichtingen 39.205 19.474
Voorzieningen 79 79
Handelsschulden 28.632 29.430
Personeelsgerelateerde schulden 10.046 10.690
Belastingschulden 6.713 6.351
Afgeleide financiéle instrumenten 878 1.147
Overige verplichtingen 205 205
Overlopende rekeningen 2.405 2.438
TOTAAL DER PASSIVA 252.216 237.886

8
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3.3 Geconsolideerde kasstroomtabel

in duizenden EUR HY 2012 HY 2011

Operationele activiteiten

Nettowinst 12.806 11.281
Afschrijvingen op (im)materiéle vaste activa 5.670 5.623
Waardevermindering op vlottende activa 546 441
Voorzieningen 220 323
Niet-gerealiseerde wisselkoersverliezen(winsten) 81 541
Minderwaarde op de realisatie van materiéle vaste activa - 55
Belastingen op het resultaat 3.473 4.773
Daling/(stijging) reéle waarde financiéle derivaten (193) (1.153)
Intrestlasten 274 334
Andere financiéle opbrengsten en kosten 559 729
Andere niet-kas {opbrengsten)/kosten (192) -
Aandelenoptieplannen 322 258
Minderheidsbelangen 5 1
Bruto kasstroom uit operationele activiteiten 23,571 23.206
Afname/(Toename) van voorraden (3.808) (3.288)
Afname/(Toename) van handelsvorderingen 211 (643)
Afname/(Toename) van de overige activa (3.510) (1.107)
Toename/{Afname) van handelsschulden (866) (1.640)
Toename/(Afname) van de overige passiva 273 (1.357)
Mutatie van het werkkapitaal (7.700) (8.035)
Betaalde belastingen op het resultaat (3.576) (4.324)
Betaalde intresten (274) (334)
Andere ontvangen/betaalde financiéle opbrengsten en kosten (559) (729)
Netto kasstroom uit operationele activiteiten 11.462 9.784

Kasstroom m.b.t. investeringen

(Im)materiéle activa - aanschaffingen (13.599) (6.473)
{Im)materiéle activa - andere mutaties (4) 82
Netto kasstroom m.b.t. investeringen (13.603) (6.391)
Netto kasstroom voor financieringsactiviteiten (2.141) 3.393

Kasstroom uit financiéle activiteiten

Betaalde dividenden (7.042) (6.035)

Eigen aandelen (3.272) 1.362

Ontvangsten (+)/(Terugbetaling) {-) langetermijnschulden (6.632) (3.292)

Ontvangsten (+)/(Terugbetaling) (-) kortetermijnschulden 19.731 4.201

Ontvangsten (+)/(Terugbetaling) (-) langlopende vorderingen (1) (24)
9
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Netto kasstroom uit financiéle activiteiten 2.784 (3.788)
Netto mutatie geldmiddelen en kasequivalenten 643 (395)
Geldmiddelen en kasequivalenten op 1 januari 7.369 6.302
Impact wisselkoersfluctuaties 39 (64)
Geldmiddelen en kasequivalenten op 30 juni 8.051 5.843
Netto mutatie geldmiddelen en kasequivalenten 643 (395)

0 @B Poews ANNA'S
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3.4 Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

in duizenden EUR

Geplaatst | Uitgifte- Inge.kochte Geconsoli- Orr.lreke- Afdekkings- Eigen M|n'der- Tc_)taal
\apitaal remie eigen deerde nings- reserves vermogen heids- eigen
P P aandelen | reserves | verschillen deel Groep | belang | vermogen
EIGEN VERMOGEN, 1 januari 2011 3.400 2.298 (7.257) 109.704 1.709 (192) 109.762 33 109.795
Winst van het boekjaar - - - 11.281 - - 11.281 1 11.282
. Hlen bii keni
Wisselkoersverschillen bij omrekening ) i ) | (406) ) (406) ) (406)

buitenlandse vestigingen
Financiéle instrumenten - - - - - 86 86 - 86
Winsten/(verliezen) onmiddellijk

toegerekend aan het eigen vermogen ) i 1l i (406) 86 (320) ) (320)
Totaal erkende opbrengsten/(uitgaven) - - - 11.281 (406) 86 10.961 1 10.962
Betaalde dividenden - - - (6.799) - - (6.799) - (6.799)
Aankoop/verkoop eigen aandelen - - 1.464 - - - 1.464 - 1.464
Op aandelen gebaseerde betalingen - - - 258 - - 258 - 258
Andere - - - 80 - - 80 - 80
EIGEN VERMOGEN, 30 juni 2011 3.400 2,298 (5.693) 114.525 1.303 (106) 115.727 34 115.761
onbeschikbaar voor verdeling 22.313
beschikbaar voor verdeling 92.212
Geplaatst | Uitgifte- Inge!wcht seconsoliy On?reke- Afdekkings- Eigen Miqder- T9taal
kapitaal pretE e eigen deerde nmg;— reserves vermogen heids- eigen
aandelen | reserves | verschillen deel Groep | belang | vermogen
EIGEN VERMOGEN, 1 januari 2012 3.400 2.298 (7.855) 127.291 1.674 (93) 126.715 45 126.760
Winst van het boekjaar - - - 12.806 - - 12.806 5 12.811
Wisselkoersverschillen bij omrekening ) 1 ) i 150 ] 150 i 150

buitenlandse vestigingen
Financiéle instrumenten - - - - - 39 39 - 39
Winsten/(verliezen) onmiddellijk

toegerekend aan het eigen vermogen ) i ) ) . 39 189 y =
Totaal erkende opbrengsten/(uitgaven) - - - 12.806 150 39 12.995 5 13.000
Betaalde dividenden - - - (7.262) - - (7.262) - (7.262)
Aankoop/verkoop eigen aandelen - - (3.243) - - - (3.243) - (3.243)
Op aandelen gebaseerde betalingen - - - 322 - - 322 - 322
Andere - - - 156 - - 156 - 156
EIGEN VERMOGEN, 30 juni 2012 3.400 2.298 (11.098) 133.313 1.824 (54) 129.683 50 129.733
onbeschikbaar voor verdeling 22.293

beschikbaar voor verdeling 111.020

Reserves zijn onbeschikbaar voor verdeling wegens wettelijke beperkingen.

11 it 7
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4. Beperkte toelichting bij de halfjaarlijkse financiéle staten

4.1 Conformiteitsverklaring

Deze geconsolideerde halfjaarlijkse financiéle overzichten zijn opgesteld in overeenstemming met
de International Financial Accounting Standards (IFRS) die door de Europese Commissie zijn
goedgekeurd en met IAS34. Bij het opstellen van de halfjaarlijkse financiéle verslaggeving werden
dezelfde IFRS-grondslagen voor opname en waardering toegepast als voor de geconsolideerde
jaarrekening van 31 december 2011. Deze halfjaarlijkse financiéle verslaggeving voldoet tevens aan
de vereisten opgelegd door het FSMA.

* 3 Paeews ANNA'S
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4.2 Geografische segmentinformatie

Zowel naar verkoop, productie als interne rapportering is de Groep georganiseerd volgens geografische regio’s.

De in de segmentinformatie weergegeven regio’s zijn als volgt samengesteld:

- Belgié + corporate vennootschappen: productie in Belgié plus verkoop door Sales Office Belgié + corporate vennootschappen.
- Frankrijk: productie in Frankrijk plus verkoop door Sales Office Frankrijk.

- Nederland: productie in Nederland plus verkoop door Sales Office Nedertand.

- Overige: verkoop door Sales Office Export (export vanuit Belgié naar landen zonder eigen Sales Office zoals Zuid-Korea,

Japan enz.) en door eigen Sales Offices in Duitsland/Oostenrijk/Zwitserland, de Tsjechische Republiek/Slowakije, het Verenigd Koninkrijk,
Noord-Amerika, Spanje en Noord- en Oost-Europa plus productie in Zweden.

Boekjaar afgesloten op 30 juni 2012 L Courante bedrijfswerkzaamheden
Belgié +

ngﬁ:;‘::: Frankrijk Nederland Overige Eliminaties Totaal

schappen
Opbrengsten
Verkopen 45.092 21.956 40.799 31.502 139.349
Intragroep verkopen 30.380 6.676 984 1.475 (39.515) -
Totaal opbrengsten 75.472 28.632 41.783 32.977 (39.515) 139.349
Resultaten
Gesegmenteerde resultaten REBIT 9.935 294 6.110 1.396 - 17.735
Niet-recurrent bedrijfsresultaat (494) - (231) - (725)
Gesegmenteerde resultaten EBIT 9.441 294 5.879 1.396 - 17.010
Winst/(Verlies) voor winstbelastingen, financiéle kosten en
opbrengsten 9.441 294 5.879 1.396 - 17.010
Netto financiéle kosten (725)
Winst/(Verlies) voor winstbelastingen en
minderheidsbelangen 16.285
Winstbelastingen (3.474)
Nettowinst van het boekjaar 12.811

Activa en verplichtingen

Gesegmenteerde activa 83.426 15.567 96.762 41.048 236.803
Niet-toegewezen activa: 15.413
Belastingvorderingen 7.262
Financiéle vordering 100
Geldmiddelen en kasequivalenten 8.051
Totaal activa 252.216
Gesegmenteerde passiva 24.126 5.617 9.724 8.251 47.718
Niet-toegewezen verplichtingen: 74.765
Belastingschulden 35.551
Financiéle schulden 39.214
Totaal passiva 122.483

Andere gesegmenteerde informatie
Investeringsuitgaven:

Materiéle vaste activa 12.359 133 854 176 13.522
Immateriéle vaste activa 77 - - - 77
Afschrijvingen 3.306 569 1.256 539 5.670

Afname/(toename) van waardeverminderingen op
voorraden, bestellingen in uitvoering en
handelsvorderingen. 250 7 139 139 535

(1) Segment “Overige”: er zijn geen area’s met een relatief belang van meer dan 10% van de totale omzet.

13 . e /
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Zowel naar verkoop, productie als interne rapportering is de Groep georganiseerd volgens geografische regio’s.

De in de segmentinformatie weergegeven regio’s zijn als volgt samengesteld:

- Belgié + corporate vennootschappen: productie in Belgié plus verkoop door Sales Office Belgié + corporate vennootschappen.
- Frankrijk: productie in Frankrijk plus verkoop door Sales Office Frankrijk.

- Nederland: productie in Nederland plus verkoop door Sales Office Nederland.

- Overige: verkoop door Sales Office Export (export vanuit Belgié naar landen zonder eigen Sales Office zoals Zuid-Korea,

Japan enz.} en door eigen Sales Offices in Duitsland/Oostenrijk/Zwitserland, de Tsjechische Republiek/Slowakije, het Verenigd Koninkrijk,
Noord-Amerika, Spanje en Noord- en Oost-Europa plus productie in Canada en Zweden.

Boekjaar afgesloten op 30 juni 2011 L Courante bedrijfswerkzaamheden
Belgié +

C‘Zﬁ Z;(::'tte— Frankrijk Nederland Overige Eliminaties Totaal

schappen
Opbrengsten
Verkopen 42.648 21.949 41.047 27.927 133.571
Intragroep verkopen 27.791 6.653 825 725 (35.994) -
Totaal opbrengsten 70.439 28.602 41.872 28.652 (35.994) 133.571
Resultaten
Gesegmenteerde resultaten REBIT 9.969 1.538 5.795 129 - 17.431
Niet-recurrent bedrijfsresultaat - - (231) (709) (940)
Gesegmenteerde resultaten EBIT 9.969 1.538 5.564 (580) - 16.491
Winst/(Verlies) voor winstbelastingen, financiéle kosten en
opbrengsten 9.969 1.538 5.564 (580) - 16.491
Netto financiéle kosten (436)
Winst/(Verlies) voor winstbelastingen en
minderheidsbelangen 16.055
Winstbelastingen (4.773)
Nettowinst van het boekjaar 11.282

Activa en verplichtingen

Gesegmenteerde activa 67.232 16.102 97.176 38.517 219.027
Niet-toegewezen activa: 9.564
Belastingvorderingen 3.636
Financiéle vordering 85
Geldmiddelen en kasequivalenten 5.843
Totaal activa 228.591
Gesegmenteerde passiva 21.519 4.796 8.749 5.137 40.201
Niet-toegewezen verplichtingen: 72.629
Belastingschulden 34.387
Financiéle schulden 38.242
Totaal passiva 112.830

Andere gesegmenteerde informatie
Investeringsuitgaven:

Materiéle vaste activa 4.916 322 864 121 6.223
Immateriéle vaste activa 246 - 5 - 250
Afschrijvingen 3.115 556 1.356 596 5.623

Afname/(toename) van waardeverminderingen op
voorraden, bestellingen in uitvoering en
handelsvorderingen. 236 (17) 112 108 439

(1) Segment “Overige”: er zijn geen area’s met een relatief belang van meer dan 10% van de totale omzet.
(2) In het kader van de vergelijkbaarheid met 2012, zijn de gesegmenteerde passiva aangepast.
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Eigen aandelen

Op 31 december 2011 bezat Lotus Bakeries 25.548 eigen aandelen t.o0.v. een totaal van 772.563
uitgegeven aandelen. Op 30 juni 2012 bezat Lotus Bakeries 30.848 eigen aandelen. Deze
aandelen, ingekocht in het kader van de optieplannen voor hoger kader en directie, zijn in min
gebracht van het eigen vermogen.

Dividenden

Op 21 mei 2012 werden 7.262.092,20 EUR dividenden over het boekjaar 2011 betaalbaar gesteld.
Op 20 mei 2011 werden 6.798.554,40 EUR dividenden over het boekjaar 2010 betaalbaar gesteld.

Bespreking belangrijkste balanspost

De netto financiéle schulden over de afgelopen twaalf maanden werden beinvioed door de
investeringen ten belope van bijna 25 miljoen EUR in voornamelijk de uitbreiding van de
speculoosfabriek in Lembeke en de gebakfabriek in Qostakker. Dankzij de sterke cash flow van de
afgelopen twaalf maanden zijn de netto financiéle schulden toch gedaald van 26,6 miljoen EUR
naar 20 miljoen EUR.

Verbintenissen voor de verwerving van materiéle vaste activa

Op 30 juni 2012 had de Groep voor 1.860 kEUR verplichtingen (7.618 kEUR per 31 december
2011) ten gevolge van verbintenissen tot de aanschaffing van materiéle vaste activa. De
belangrijkste verbintenissen hebben betrekking op de uitbreiding van de fabrieken in Lembeke en
Oostakker.

" GB Puvemns  ANNA'S
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5. Verslag van de commissaris

s
pwe

Asn de Raad van Bestuur van
LOTUS BAKERIES NV
Gentstraat 52

B-9971 LEMBEKE

VERSLAG VAN DE COMMISSARIS OMTRENT HET BEPERKT NAZICHT VAN DE VERKORTE
GECONSOLIDEERDE FINANCIELE INFORMATLE VOOR DE PERIODE AFGESLOTEN OP
30 JUNI 2012

Inleiding

Wij hebben een beperkt nazicht uitgevoerd van de in bijlage opgenomen geconsolideerde balans van Lotus
Bakerfes NV en haar dochtervennootschappen op 30 juni 2012 en de daarbij horende geconsolidesrde
resultatenrekening, het geconsolideerd mutatieoverzicht vean het eigen vermogen an het geconsolideerd
kesstroomoverzicht over de periode van zes maanden afgesloten op dis datum, evenals van de toelichtingen. De
Raad van Bestuur is verantwoordelijk dat deze verkorte geconsolideerde financi€le informatie is opgesteld en
gepresenteerd in overeenstemming met 1AS 34 zoals goedgekeurd door de Europese Unie. Het s onze
verantwoordelijkheld om sen bestuit te formuleren over deze verkorte geconsolideerde financiéle informatie op
basis vat ota beperkt nazicht,

Omvang van het beperkt nazickt

Wij hebben ons beperkt nazicht nitgevoerd overeenkomstig de *Internationsl Standard on Review Engagements
2410 — Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity”. Een
nezicht van tussentijdse financitle informatie bestaat utt bet vragen van inlichtimgen aan hoofdzakelijk financitle
en boekhondkundige verantwoordelijken, en het toepassen van analytische en andere procedures van nazicht. Een
beperkt nazicht is substantieal minder uitgebreid dan een volkomen controle ultgevoerd volgens “International
Standerds on Auditing” en laat ons bijgevolg niet toe om met zekerheid te stellen dat we kennis hebben van alle
hetangrijke gegevens die zouden geldentificeerd zijn indien we een volkomen controle zouden hebben vitgevoerd.
Wij brengen dan ook geen controleverslag it

Besluit

Op basis van ons beperkt nazicht Is nfets onder onze aandacht gelomen dat ons doet aannemen dat de bijgasnde
verkorte geconsolideerde financitle informatie, in alle materiie opzichten niet opgesteld zou xjn in
overeenstemiming met LAS 34 zoals goedgekeurd door de Europese Unie.

Wij hebben tevens kennis genomen van de financitle boekhoudkundige gegevens opgenomen in de vorm van een
tabel onder punt 1 van het persbericht over hat eerste halfjaar van 2012 en wij bevestigen dat deze gegevens
overeenstemmen met de halfjaarlijkee verkorte geconsolideerde financiéle staten van de welke z3j zijn afgeleid en
welke het doe] uitmaakten van ons hierboven beschreven nazicht.

isoren cvba, burgerlijke vennootschap met handelsvorm - PwC Reviseurs d'Entreprises serl,
soaété [ ufle dﬁrme commerciale - Financial Assurance Services

Maatschappelijke zetel/Sidge socfal: Wolnve Garden, Wohnvedal 18, B-1932 Sint-Stevens-Wohnue

T: +32 (0)2 710 4211, F: 432 (0)2 710 4299, WUAD,RUC.LOM

BTW/TVA BE 0426.501.944 / RPR Brussel - RPM Bmulles/ ING BE43 3101 3811 9501 - BIC BBRUBEBB /
RBS BES9 7205 4043 3185 - BIC ABNABEBR
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6. Verklaring van de verantwoordelijke personen

We verklaren, voor zover ons bekend, dat de verkorte geconsolideerde financiéle
overzichten voor de periode van zes maanden afgesloten op 30 juni 2012, opgesteld
overeenkomstig IAS 34 "Tussentijdse Financiéle Verslaggeving" zoals goedgekeurd door
de Europese Unie, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiéle
toestand en van de resultaten van de vennootschap en de in de consolidatie opgenomen
dochterondernemingen, en dat het tussentijds jaarverslag een getrouw overzicht geeft
van belangrijke gebeurtenissen die zich de eerste zes maanden van het boekjaar hebben
voorgedaan en van de belangrijkste transacties met verbonden partijen, en het effect
daarvan op de tussentijdse verkorte financiéle overzichten, alsmede een beschrijving van
de voornaamste risico's en onzekerheden voor de resterende maanden van het boekjaar.

In naam en voor rekening van de Raad van Bestuur

Jan Boon Jan Vander/Stichele
CEO COO

Lembeke, 27 augustus 2012
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